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Så här arbetar Göteborgs Stad med
hemlöshet vintern 2018–2019

Vintern och kylan närmar sig och Göteborgs Stad sätter in extra åtgärder för
att ge akut hemlösa tak över huvudet. I det långsiktiga arbetet mot
hemlöshet och för ett jämlikt Göteborg samarbetar stadens förvaltningar och
bolag med idéburna organisationer.

I Göteborg är det många som arbetar med att förverkliga Göteborgs Stads
strategi och plan mot hemlöshet. Årets hemlöshetskartläggning visar att cirka
3 300 hushåll, varav cirka 3 800 vuxna och cirka 1 600 barn, är hemlösa
utifrån Socialstyrelsens definition. Statistiskt sett innebär siffrorna att
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hemlösheten i Göteborg är på samma nivå som de senaste åren totalt sett.
Den har alltså varken minskat eller ökat. Majoriteten av de hushåll som lever
i hemlöshet bor i vanliga lägenheter som Göteborgs Stad erbjudit. Det staden
definierar som akut hemlöshet fortsätter dock att öka. Här handlar det främst
om personer som är bostadslösa på grund av bostadsbristen än sociala
problem. Läs mer i rapporten: Hemlösa och utestängda från
bostadsmarknaden april 2018.

Akuta insatser för hemlösa
Hemlösa personer som inte kan ordna ett boende på egen hand eller hushåll
som riskerar att bli vräkta kan vända sig till socialkontoret i den stadsdel man
tillhör för att få råd och hjälp. Socialtjänstens insatser är exempelvis
ekonomiskt bistånd, boenderådgivning eller boendestöd för att undvika
vräkningar.

Socialtjänsten kan i en akut situation, när det inte finns några andra
möjligheter, erbjuda ett tillfälligt boende hos social resursförvaltning eller
annan extern leverantör av boende. Personer med särskilda behov kan i vissa
fall få bistånd i form av olika typer av boendeplatser som staden köper.
Socialtjänsten kan även erbjuda hjälp så att hemlösa på egen hand kan söka
lägenhet i Göteborg eller i andra kommuner.

Social resursförvaltning har uppsökare som är ute varje kväll i veckan och
fångar upp personer som riskerar att fara illa. Utöver motiverande
stödinsatser har uppsökarna tillgång till ett visst antal övernattningsplatser
att fördela. Om nöd uppstår och socialkontoren har stängt kan hemlösa vända
sig till Socialjouren som har öppet dygnet runt.

Tätt samarbete med idéburna organisationer för utsatta EU-medborgare och
papperslösa
Staden genom social resursförvaltning samarbetar med flera idéburna
organisationer för att kunna ge vissa insatser till utsatta EU-medborgare och
papperslösa som vistas här. Det gäller övernattningsplatser, familjecentral
och en dagcentral där de kan få mat, tvätta sina kläder och ta en dusch.
Staden står för finansieringen och de ideella organisationerna bidrar med
kunskap, personal och lokaler. Station Nord har öppnat i nya lokaler som
ersätter nattöppen kyrka. De har plats för cirka 40 övernattande i nuläget.
Senare i vinter kommer verksamheten att kunna öppna upp en större yta för
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vila och värme.

Bostadsföretag bidrar med lägenheter
I Göteborg samarbetar stadens förvaltningar och bolag med idéburna
organisationer för att nå minskad hemlöshet. Staden har flera pågående
satsningar för att få fram fler bostäder till hemlösa. Varje år bidrar
bostadsbolag med lägenheter till hemlösa. Arbetet görs utifrån strategi
Göteborgs Stads strategi och plan mot hemlöshet.

Fastighetskontoret samordnar kommunens hemlöshetsarbete utifrån
hemlöshetsplanen. Genom ett nära samarbete med kommunala och privata
bostadsbolag säkras tillgången på lägenheter för hushåll som på grund av
social eller medicinska orsaker inte kan ordna en bostad på egen hand. Under
perioden 2016–2018 beräknas cirka 1400 hushåll få en egen bostad med
kommunalt kontrakt. Vid ett väl fungerande boende omvandlas hyresavtalet
efter 18 månader till ett förstahandsavtal.

Insatser för bostadslösa barnfamiljer
För bostadslösa barnfamiljer har allmännyttan inom Göteborgs Stad avsatt
cirka 600 lägenheter. Genom satsningen har hittills över 500 familjer och
över 1 000 barn fått en bostad med förstahandskontrakt. Utöver detta satsar
Göteborg på tillfälliga boenden med boendecoachning för barnfamiljer och
unga vuxna, en väg ut till bostadsmarknaden. För barnfamiljer med social
problematik finns lägenheter i stadens regi eller upphandlade boenden att
tillgå, exempelvis boenden med stöd eller lägenheter med kommunalt
kontrakt.

Bostad först – för de hemlösa som står längst ifrån bostadsmarknaden
För hemlösa som står längst från bostadsmarknaden fortsätter Göteborgs
Stad i samverkan med idéburna organisationer att satsa på modellen Bostad
först. Metoden innebär att hemlösa ska få en lägenhet först och sedan hjälp
att ta tag i olika problem. Hittills har över 100 hemlösa personer fått en
bostad via Bostad först och cirka 80 % bor kvar med kommunalt kontrakt eller
har tagit över till eget kontrakt.

Kraftig ökat byggande av fler bostäder
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En avgörande faktor för att motverka och minska hemlösheten är tillgången
till fler bostäder. Förutsättningar för ett kraftigt ökat bostadsbyggande inom
de kommande fem åren har stärkts och just nu pågår byggnation av cirka
7000 bostäder runt om i Göteborg.

För mer information:
Plan mot hemlöshet
Hemlösa och utestängda från bostadsmarknaden, april 2018

För ytterligare frågor: 
Socialtjänstens uppdrag
Carina Falkewall, sektorschef IFO-FH, stadsdelsförvaltningen Västra Göteborg
telefon: 031-366 56 29, carina.falkewall@vastra.goteborg.se

Kommunens hemlöshetsverksamhet samt insatser för utsatta EU-migranter
Malin Östling, verksamhetschef på social resursförvaltning
telefon: 031-367 90 07, malin.ostling@socialresurs.goteborg.se

Samordning av hemlöshet, kommunala kontrakt, byggnation av fler bostäder
Erik Gedeck, chef för boendeavdelningen på fastighetskontoret
telefon: 031-368 10 18, erik.gedeck@fastighet.goteborg.se

De kommunala bostadsföretagens roll
Elisabet Sandberg-S, uthyrningschef på Bostadsbolaget 
telefon: 031-731 57 15, Elisabet.Sandberg-S@bostadsbolaget.se
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Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig 
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04
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Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97, 076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen - Sofie Alnäs
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41
0736-20 89 83

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen. 
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
031-3663737

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centerpartiet - Kristoffer Filipsson
Presskontakt
Pressekreterare
kristoffer.filipsson@stadshuset.goteborg.se
072 553 75 23
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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